
UCHWAŁA NR XXV.148.2026 
RADY GMINY RACIĄŻ 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz.1436 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art.220, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1846), art.111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 167 ze zm.) Rada Gminy Raciąż uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 75.555.924,76 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie:  51.529.736,12 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie: 24.026.188,64 zł 

§ 2. 1Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Raciąż na 2026 r. zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do Uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2026 r. o kwotę  115.000,00 zł  2Wprowadza się zmiany w planie 
wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały: 

1) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 115.000,00 zł 

3. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi  78.937.389,62  w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 47.398.874,20 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie: 31.538.515,42 zł 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w wysokości 3.381.464,86 
który zostanie pokryty przychodami  pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 103.274,59 oraz nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 3.278.190,27 

2. Przychody budżetu w wysokości 3.381.464,86 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2026 rok nieobjęte 
Wieloletnią Prognozą Finansową zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Pieniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV.148.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W 2026 R. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozdz
iał 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczen
ia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwaran

cji 

obsłu
ga 

długu  
Wydatki  

majątkowe 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 

1 472 500,
00 935 500,00 935 500,00 23 500,00 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 000,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsze
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport 
i łączność 

po 
zmianach 

1 587 500,
00 935 500,00 935 500,00 23 500,00 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 652 000,00 652 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

1 457 500,
00 920 500,00 920 500,00 23 500,00 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 000,00 537 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsze
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianach 

1 572 500,
00 920 500,00 920 500,00 23 500,00 897 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 652 000,00 652 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsze
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00   606

0 

Wydatki 
na zakupy 
inwestycy
jne 
jednostek 
budżetow
ych po 

zmianach 315 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

78 822 389
,62 

47 398 874
,20 

39 014 304
,65 

26 939 470,
25 

12 074 834
,40 

1 350 667
,50 

6 045 479
,00 

988 423,0
5 0,00 0,00 31 423 515

,42 
31 423 515

,42 
26 252 915

,42 0,00 0,00 
zmniejsze
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 78 937 389 47 398 874 39 014 304 26 939 470, 12 074 834 1 350 667 6 045 479 988 423,0 0,00 0,00 31 538 515 31 538 515 26 252 915 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 1



zmianach ,62 ,20 ,65 25 ,40 ,50 ,00 5 ,42 ,42 ,42 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV.148.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

ZMIANY W PRZYCHODACH I ROZCHODACH BUDŻETU W 2026 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2026 r 

1 2 3 4 

1. Dochody  75 555 924,76 

2. Wydatki  78 937 389,62 

3. Wynik budżetu  -3 381 464,86 

Przychody ogółem:  3 381 464,86 

1. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 278 190,27 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 103 274,59 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 3.381.464,86 zł który zostanie 
pokryty  przychodami pochodzącymi  z niewykorzystanych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych  na przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 80.302,25 otrzymane ze 
środków europejskich na realizację projektu "Cyberbezpieczny samorząd" w kwocie 22.972,34 oraz nadwyżką 
z lat ubiegłych w kwocie 3.278.190,27. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV.148.2026 

Rady Gminy Raciąż 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

Zmiany w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2026 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. paragraf 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego (w 

tym w ramach 
funduszu sołeckiego) 

Łączne 
koszty 

finansowe rok 2026 dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe  

przychody 
bezzwrotne 

środki 
pochodzące z 

innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
301068W relacji 

Kraśniewo-Strzeszewo 

45 000,00 45 000,00 45 000,00  D. A.       B. C.  UG 

2. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej   Nr 
311229W - Stary 

Komunin 5 

72 000,00 72 000,00 72 000,00  D. A.       B. C.  UG 

3. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
301025W relacji 

Sikory-Wola 
Łaszewska 

30 000,00 30 000,00 30 000,00  D. A.       B. C.  UG 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 1



4. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
311129W relacji 

Koziebrody - Młody 
Niedróż (działka nr 
ewid. 1 w m. Młody 

Niedróż) 

45 000,00 45 000,00 45 000,00  D. A.       B. C.  UG 

5. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej 
oznaczonej działkami o 

nr ewid. 29 i 55 w 
miejscowości 

Kraszewo Podborne, 
gmina Raciąż 

15 000,00 15 000,00 15 000,00  D. A.       B. C.  UG 

6. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
311043W - Dobrska-
Kolonia 3 (działka nr 

ewid. 161) 

30 000,00 30 000,00 30 000,00  D. A.       B. C.  UG 

7. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
301078W - Kaczorowy 

II 

30 000,00 30 000,00 30 000,00  D. A.       B. C.  UG 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 2



8. 600 60016 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 

projektowej dla 
inwestycji pn. Budowa 

drogi gminnej Nr 
301011W relacji 

Kraszewo Czubaki - 
Ossowa 

Krzeczanowska 
(działka nr ewid. 20 w 

miejscowości 
Kraszewo Czubaki) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00  D. A.       B. C.  UG 

9. 600 60016 6050 
Modenizacja drogi 

gminnej Nr 311132W 
Kozolin2 

15 000,00 15 000,00   D.15 
000,00 A.       B. C.  UG 

10. 600 60016 6050 

Odszkodowanie pod 
rozbudowę drogi 

gminnej nr 301077W 
relacji Kaczorowy-

Kaczorowy I 

30 000,00 30 000,00   D.30 
000,00 A.       B. C.  UG 

11. 600 60016 6060 
Zakup ciągnika wraz z 

osprzętem do 
utrzymania dróg na 

terenie Gminy Raciąż 
220 000,00 220 000,00   D.220 

000,00 A.       B. C.  UG 

12. 600 60016 6060 
Zakup posypywarki do 

utrzymania dróg na 
terenie Gminy Raciąż 

95 000,00 95 000,00   D.95 
000,00 A.       B. C.  UG 

13. 801 80101 6050 
Modernizacja kotłowni 

w budynku SP w 
Krajkowie 

35 000,00 35 000,00   D.35 
000,00 A.       B. C.  UG 

14. 801 80101 6050 
Modernizacja kotłowni 

w budynku SP w 
Koziebrodach 

25 000,00 25 000,00   D.25 
000,00 A.       B. C.  UG 

15. 921 92109 6057   
6059 

Termomodernizacja 
budynków świetlic 

wiejskich w 
miejscowościach 

Jeżewo-Wesel oraz 
Krajkowo na terenie 

Gminy Raciąż 

390 000,00 390 000,00 183 460,50  D. A.       B. C. 
206 539,50  UG 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 3



 1 102 000,00 1 102 000,00 475 460,50 X 420000,00  206 539,50     X X 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła  
D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się  zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków. 

Zwiększenia –   315.000,00 

W DZIALE 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – planowane wydatki zwiększamy o kwotę 315.000,00 
w tym: 

- na zakup ciągnika wraz z osprzętem  do utrzymania dróg na terenie Gminy Raciąż – 220.000,00 

- na zakup posypywarki do utrzymania dróg na terenie Gminy Raciąż – 95.000,00 

Zmniejszenia – 200.000,00 

W DZIALE 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – planowane wydatki zmniejszamy o kwotę 200.000,00 
w tym: 

- zakup samochodu ciężarowego do utrzymania dróg na terenie Gminy Raciąż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8653927-C7BF-4E02-909D-2EE40198A7E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV.148.2026 RADY GMINY RACIĄŻ  z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY W 2026 R.
	Załącznik 2 - ZMIANY W PRZYCHODACH I ROZCHODACH BUDŻETU W 2026 ROKU
	Załącznik 3 - Zmiany w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2026 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową


		2026-02-10T14:19:24+0100




